
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

121/2023
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
CONFOFME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Registro de Preços para Serviços futuros e parcelados de até 70 (setenta) Horas de
Máquina de Escavadeira Hidráulica peso operacional mínimo de 20 toneladas, ano/modelo
não inferior a 2020, com rompedor hidráulico, peso do martelo em condições de trabalho
de no mínimo 1500kg, incluso mobilização e desmobilização, para realização de trabalhos
de escavação, demolição e desmente de rocha, bem como demolição de estruturas
existentes, em bom estado de conservação, incluindo o Operador, manutenção do
equipamento e combustível, conforme edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
06.001 MANUT. DA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 06.001.15.452.1503.2043.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 51.625,00

Xanxerê, 19 de Maio de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


